



DEN NORSKE KIRKE
Soknepresten i Lillestrøm



Årsrapport 2022

Soknepresten i Lillestrøm sogn
Nedre Romerike prosti, Borg bispedømme

Oppsummering

Gudstjenestefeiring, diakoni, musikk og oppsøkende virksomhet er stikkord for Lillestrøm menighet. Vi er opptatt av å kultivere kristent fellesskap - og bygge broer til lokalsamfunnet vi er en del av.

Pluss i 2022: Vi kan glede oss over at livet er tilbake til normalen etter to krevende pandemi-år. Statistikken viser rekordhøyt gudstjenestebesøk, betydelig oppgang i husbesøk og sjelesorgsamtaler, et bredt barne- og ungdomsarbeid, en kirkekjeller som er i ferd med å ta form – og Lillestrøm kirke var i 2022 den største kulturkirken i Borg bispedømme.

Krevende i 2022: Samtidig står vi overfor store utfordringer: Dåpstallene er lave. Det er vanskelig å få breddetiltakene i trosopplæringen til å nå *bredt* ut. Det er krevende å etablere nye gudstjeneste- og aktivitetstilbud i en by der aktivitetstilbudene er mange, mobiliteten stor - og mange av byens borgere har et perifert forhold til kristen tro og praksis.

Samtidig har vi en opplevelse av at stadig flere er på fornavn med Lillestrøm kirke.

1 Visjon og verdier

Lillestrøm menighet har som visjon å være *kirke midt i byen*. Vi vil bygge *fellesskap*, utfordre til *tro* og gi rom for *engasjement*.

Vi deler Den norske kirkes versjon om å være en bekjennende, åpen, tjenende og misjonerende folkekirke, som i ord og gjerning vitner om frelse, frihet og håp i Jesus Kristus. Som fellesskap ønsker vi å bidra til *mer himmel på jord* i vårt nabolag – Lillestrøm by.

2 Satsningsområder

Lillestrøm menighet har utpekt fem strategiske satsningsområder

- *Systematikk og kvalitet i det daglige arbeidet*
- *Styrking av menighetens barne- og ungdomsarbeid (samt trosopplæring for voksne)*
- *Økt samhandling med frivillige, lokale organisasjoner, næringsliv, kommune og byens innbyggere*
- *Oppgradering og bedre utnyttelse av kirkens areal*
- *Styrking av menighetens økonomi*

Disse føringene er med og gir retning for stabens arbeid. Parallelt med dette er det også stor respekt for Lillestrøm kirkes historie, og menighetens tre pilarer – utviklet gjennom generasjoner; *gudstjenestefeiring, musikk- og korarbeid, samt diakoni.*

3 Sted og stab

Lillestrøm menighet har 10. 200 medlemmer (2022). Soknet sammenfaller med Lillestrøm by, som er regionscenter på Nedre Romerike. Lillestrøm representerer `det nye Norge` med sitt kulturelle, etniske og religiøse mangfold. Kommunen har 90. 000 innbyggere. Om lag 55 prosent av befolkningen er medlemmer av Dnk.

Staben består av kantor Børre Velsrud (100 prosent), kapellan Jahn Aas (100 prosent), kirketjener Rune Sand (60 prosent i Lillestrøm menighet + 20 prosent i fellesrådsområdet), menighetspedagog Rakel Kvaal (80 prosent), bydiakon Berit Movik Lo (100 prosent), menighetspedagog Elin Vattøy (20 prosent) og byprest Nicholas Noble (100 prosent – hvorav 20 prosent er knyttet til ordinær menighets-prestetjeneste). Hallvard Olavson Mosdøl er sokneprest og koordinerende teamleder (100 prosent). Teologistudent Hanna Chester (UK) var i praksis hos oss i juni.

2022 har vært et *normalår*, til tross for at januar og februar var preget av pandemi. Når vi i det følgende ser på statistikk for 2022 er det derfor 2019 vi sammenligner med. 2019 var *forrige* normalår i Lillestrøm. Praktisk talt alle tall for corona-årene 2020 og 2021 viser betydelig nedgang sammenlignet med tidligere – det oppleves ikke relevant å sammenlikne 2022 med dem (da ville alle tall vist positiv utvikling, med unntak av strømmegudstjenester). Tallene for 2019 gir etter vårt syn et atskillig mer kurant sammenligningsgrunnlag når man ønsker å se på utviklingstrekk over tid. Spørsmålet er – *har Lillestrøm menighet klart å normalisere situasjonen etter pandemien?*

4 Tallenes tale 2022

4a Gudstjenesteliv (se også tabell på side 4)

I 2022 ble det holdt 82 gudstjenester i Lillestrøm på søn- og helligdager mot 63 i 2019.

Gudstjenestebesøket var på 6. 866 mot 7. 042 i 2019. Det ble holdt 62 hverdagsgudstjenester mot 74 i 2019. Det var 3. 554 besøkende på disse liturgiske samlingene mot 3. 096 i 2019.

Totalt ble det i 2022 gjennomført 144 gudstjenester i soknet mot 137 i 2019. Det samlede antall gudstjenestedeltakere var 10. 420 mot 10. 138 i 2019. I corona-året 2021 var til sammenligning antallet gudstjenestedeltakere 3. 714 (mot 4. 004 i 2020). *Dette er gledelige tall.*

Det er sannsynligvis flere årsaker til økningen i gudstjenestebesøk. Byens befolkning vokser. Dessuten har Lillestrøm-staben fått tilført flere ressurser, og økt antall gudstjenester på kveldstid. Lillestrøm er i ferd med å bli et stadig tydeligere regionalt tyngdepunkt - OsloMet har for eksempel vedtatt å bygge ny campus i byen, og en del kirkelige samlinger på prosti og bispedømmenivå blir lagt hit. Alt dette er faktorer som bidrar til oppgang i G-statistikken.

Når det er sagt: Antallet *faste* kirkegjengere (`kjernemenigheten`) synes å gå ned. Det skjer en viss fornyelse i kirkebenkene, men de nye faste kommer sjeldnere enn de gamle faste - *so to speak.*

Menigheten forsøker å møte denne utfordringen gjennom å satse på kvalitet i gudstjenestene, et rikt musikkliv - og et mer variert gudstjenestetilbud.

Strategi for fornyelse

Lillestrøm menighet har forsøkt å utvikle en *dobbel-cause*-strategi (*causa latin = årsak*) gjennom de siste 5-6 årene: Vi vektlegger *involvering og deltakelse* i hovedgudstjenesten, som stort sett følger samme ordning fra søndag til søndag. Dette bygger opp om gudstjenesten forstått som *rite*. På en vanlig gudstjeneste kan det være 12-15 medvirkende; f. eks klokker, ministranter, dåpsvert, kirkekafeerverter (= konfirmantforeldre), tekstlesere fra dåpsfølget, ekstra musikere – i tillegg til prest, kirketjener og organist.

Kombinert med dette forsøker vi å utvikle et årshjul der Lillestrøm menighet samarbeider med lokale lag og foreninger – blant annet om temagudstjenester som Samefolkets dag, Misjonsgudstjeneste, Normisjonsdag, Bymisjonsdag, 17. mai, Byfest-gudstjeneste, Verdensdagen for psykisk helse, Skaperverkets dag, Allehelgen, Lucia-gudstjeneste etc. Målet er etablere nye tradisjoner. Denne samarbeids-strategien gir nye grupper en anledning til å komme – om ikke fast, så på visse søndager gjennom året (de får en `grunn`, *causa*).

Alternative gudstjenester

For å nå nye grupper har Lillestrøm menighet begynt med alternative gudstjenester annenhver søndag kveld. I 2022 har vi hatt to forskjellige varianter: «*Bønnesuppe*» er en lovsangsgudstjeneste med band – særlig tilrettelagt for ungdom (1 x per måned). «*STILLENATT*» skiller seg ut fra «*Bønnesuppe*» gjennom å ha et mer meditativt preg (1 x per måned). Bypresten står sentralt i utviklingsarbeidet – i samarbeid med øvrig stab og kolleger i Lillestrøm kirkelige fellelråd. Vi tror begge gudstjenestene er liv laga, men anerkjenner at det tar tid å gjøre dem kjent og bygge opp en fast kjerne.

Ellers er onsdagens lunsjbønn en godt besøkt hverdagsgudstjeneste. Deltakerne kommer i all hovedsak fra *Møteplassen*. I snitt er ca 25 personer med på disse lystenningsgudstjenestene. Tallene for 2022 viser en økning også her. Det er gledelig at frivillige inntar en stadig større rolle i ledelse av disse. Staben har et ønske om at lignende type frivillighet kan kultiveres i øvrige deler av menigheten. Det totale antall frivillige i Lillestrøm menighet var i 2022 171 mot 219 i 2019. Her ligger vi noe bak frivilligheten slik den var i 2019.

4b Kirkelige handlinger

I 2022 ble det registret 43 dåp mot 57 dåp i 2019. *Dette er lave tall*. Riktignok representerer 2022-tallet en oppgang fra 2020 og 2021 (da var dåpstallene henholdsvis 22 og 32). Enkel framskrivning tilsier like fullt at det om få år vil bli betydelig nedgang i antall konfirmanter. *Om 10-12 år kan vi stå ved et vippepunkt*.

Dette er per i dag ikke synlig i K-statistikken. I 2022 hadde vi 72 konfirmanter mot 70 i 2019. I 2020 og 2021 var tallet henholdsvis 60 og 64. Isolert sett kan dette se positivt ut. Alt tyder imidlertid på at tallet konfirmanter vil endre seg siden man vet at ca 60-70 % av de dømte velger konfirmasjon. 40 dømte i 2022 vil kunne gi under 30 konfirmanter om 14 år. Vi snakker om en potensiell halvering av konfirmantkull sammenlignet med i dag. Dette bør drøftes på flere nivå – ikke bare lokalt i den enkelte menighet, men på tvers i større fora, for eksempel på fellelrådsnivå.

Gravferd og vielser

I 2022 ble det forrettet 109 gravferder/bisettelser i Lillestrøm menighet. Det samme tallet var 124 i 2019. Dette er jevnt høye tall, som viser at menigheten når svært mange familier/pårørende i forbindelse med sorg. Spørsmålet er om vi som kirke burde satse mer på oppfølgingsarbeidet av sørgende?

Lillestrøm menighet hadde 8 vielser i 2022 mot 5 i 2019.

Foreløpig oppsummering

I Lillestrøm når vi en stor bredde av folkekirkens medlemmer gjennom kirkelige handlinger. Antallet medlemmer er stabilt, og vokser faktisk forsiktig på grunn av tilflytting. Prosentandelen av befolkningen som er medlemmer av Den norske kirke, synker samtidig. Framskriver vi dåpsstatistikken ligger det an til betydelig nedgang i antall konfirmanter.

5 Barne- og ungdomsarbeid

Nedgang i antall konfirmanter er bakgrunnen for at menigheten de siste årene *har* igangsetter tiltak som skal styrke barne- og ungdomsarbeidet. I 2022 har vi videreutvikla Fredagstaco (ungdomsklubb), Ungdomskor, lederkurs – samt starta Uten filter, talkshow for ungdom. (Ble nedlagt etter et semester). Midttimen har blitt et populært lunsjtilbud hver torsdag for elever på videregående. Vi har også hatt ungdomsdiakonale satsninger gjennom to sommerukeaktiviteter for henholdsvis ungdomsskole- og videregående elever i løpet av sommeren 2022. Gjennom dette samarbeidet var vi med på å skape sommerjobb til ca 30 ungdommer, og sommeropplevelser for ca 300 deltakere.

For nærmere info om barne-, trosopplærings- og konfirmentarbeidet i Lillestrøm, samt virksomheten retta mot unge voksne (18-30), se øvrige rapporter fra kantor, menighetspedagog, kapellan og byprest.

6 Musikk og kulturliv

I 2022 arrangerte Lillestrøm menighet 16 konserter i egen regi. Deltakertallet var på 2.732. De tilsvarende tallene for 2019 var 18/3.470. I tillegg var det i 2022 også 21 øvrige konserter med 5.240 deltakere. Det tilsvarende tallet for 2019 var 21/7.184. Dette innebærer at det samlede antallet konsertgjengere i 2022 var 7.972. Dette er noe lavere enn i 2019. *En sammenligning viser like fullt at Lillestrøm kirke i 2022 var den største kulturkirken i Borg bispedømme – foran Moss (7.501 besøkende), Glemmen (4886 besøkende) og Domkirken (4.745 besøkende) menigheter.*

Det er også gledelig at tallet for `øvrige kulturarrangement` er rekordhøyt. I 2022 hadde Lillestrøm menighet 3.260 deltakere fordelt på 13 arrangement. I 2019 var det tilsvarende tallet 2.100 deltakere på 5 arrangement. Denne veksten skyldes ikke minst den rollen Lillestrøm kirke har fått i forbindelse med Byfesten. Kirkeparken og Solplassen er nå arena for barne- og familiearrangement, og det er menigheten som har konferansieransvar – og som sitter i programkomiteen sammen med representanter fra Lillestrøm kultursenter. Menigheten har også et godt samarbeid med NITJA museum for samtidskunst.

Høsten 2022 nedsatte menighetsrådet et utvalg med mandat å lage en plan for en videre utvikling av kultur/musikkinnslag i kirken. Dette utvalget vil presentere planen i løpet av våren -23.

Korarbeid

Gjennom pandemien har menigheten lyktes med å opprettholde det tradisjonelle barnekorarbeidet. Koret består i 2022 av tre grupper med til sammen 56 medlemmer (mot 58 i 2019). Dette utgjør en svært viktig del av menigheten barnearbeid. Siste skudd på korstammen er ungdomskoret - etablert i 2021, ledet av Renate Ørnes Eide. Også her er det viktig å jobbe med nyrekruttering. Staben ser det som viktig at `ungdomsløftet` - en felles betegnelse på arbeidet med Fredagstaco, ungdomskor, ledertrening og Torsdagstime, videreføres og styrkes.

Nye lokaler – og ressurser

Arbeidet med å pusse opp kirkekjelleren er en del av denne barne- og ungdomssatsningen. Ny kjellernedgang fra Storgata ble ferdigstilt i 2022. Målet for 2023 er å få kjelleren opp og gå innvendig. Bydiakon leder dette arbeidet. Utvidede lokaler vil kunne gi spennende muligheter. Staben er nå på jakt etter ekstra ressurser for å kunne drive programarbeid og drifte virksomheten i kjelleren. Menigheten har inngått samarbeid med Lillestrøm kirkelige fellesråd for å rekruttere en lærling i barne- og ungdomsfaget. Dette vil gi utvidede ressurser. MR har gitt tydelige signal om at virksomheten i kjelleren skal ha to bein å stå på: det skal skapes et kristent ungdomsmiljø, og det skal etableres trygge møteplasser, som er åpne for alle. Lillestrøm menighet ønsker å drifte arbeidet med egne ansatte.

7 Samarbeid med eksterne aktører

Skole-kirke: Lillestrøm menighet sitt skole-kirke-samarbeid er omtrent som det har vært de siste årene. Det samme gjelder forholdet til barnehagene. Konkret betyr det at vi hadde tre barnehagebesøk og tre skoleklassebesøk i 2022. I tillegg kommer skolegudstjenestene, som i 2022 hadde god oppslutning etter to krevende corona-år. Samarbeidet med Volla, Vigernes og Kjeller er godt. Vi ønsker å styrke og videreutvikle skole-kirke-samarbeidet i 2023 – og innføre 2-3 nye tilbud rettet mot henholdsvis barne-, ungdoms- og videregående skole. Kapellan leder dette arbeidet. Dette er et ledd i en større felles satsning i Lillestrøm kirkelige fellesråd.

Institusjoner: Når det gjelder samarbeid med eldreinstitusjoner ser vi en god utvikling. Lillestrøm menighet hadde i 2022 71 sykehjems-andakter på henholdsvis Åråsen/LiBOS/Måsan mot 30 i 2019. En grunn til denne økningen er at gudstjenestene på LiBOS er blitt erstattet med sangandakter i de enkelte etasjene. På denne måten når vi også langt flere enn tidligere. Det er videre gledelig å se at besøkstjenesten har tatt seg betydelig opp. Statistikken viser 542 besøk i 2022 mot 160 i 2019. Antall sjelesorgsamtaler viser samme tendens; 259 samtaler (2022) mot 91 (2019). Dette er tall som viser at *oppsøkende arbeid* og møtet med *den enkelte* er noe som vi har lyktes med i året som har gått.

OPPSUMMERING

LILLESTRØM SOKN: Noen nøkkeltall

	2010	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Reg. dåp i soknet	73	63	54	51	55	57	22	32	43
Kirkelige vigslar	10	2	5	7	7	5	4	4	8
Gravferder	102	116	113	100	127	124	114	124	109
Konfirmerte	74	68	51	61	66	70	60	64	72
Antall gudstjenester, søn- og helligdager	60	57	62	62	62	63	43	64	82
Deltakere, gudstjenester, søn- og helligdager	7 438	4 318	7 021	7330	7514	7042	3166	2739	6866
Antall gudstj andre dager	49	54	71	69	70	74	50	33	62
Deltakere, gudstjenester, andre dager	2 597	4 032	2 797	2722	2612	3096	838	975	3554
Totalt antall gudstjenestebesøk	10035	8350	9818	10052	10126	10138	4004	3166	10420
Gudstjenester med nattverd	82	63	54	60	66	68	35	35	71
Nattverdsdeltakere, gudstjenester /nattverd	2 585	3 040	2 610	2642	2685	2904	1117	1034	2854
Deltakere konsert – og kulturarrangement	4766	7855	8987	8541	9953	10654	973	3061	7972
Kirkeofringer (offer/kollekt i kirken) totalt	183273	201468	188696	282456	200281	196517	84822	86948	225192
Frivillige		60	165	150	169	214	100	93	171

Tallene er hentet fra NSD Kirkebasen

8 Økumenikk

Den lokale økumenikken har delvis ligget nede på grunn av pandemi de siste årene. Langfredags korsvandring har f. eks ikke blitt arrangert siden 2019. Håpet er at 2023 kan gi form til nye typer samarbeid, f. eks knytta til fagsamlinger og felles Byfest-gudstjeneste.

Det er ellers interessant at det lokale dialogarbeidet som har pågått i Lillestrøm de siste årene, særlig mellom kirken og en del av muslimske trossamfunnene, har gitt grobunn for nye relasjonar. Lillestrøm menighet er nå involvert i arbeidet med å etablere et dialogforum på Nedre Romerike. Det er et mål at dette formelt er på beina i løpet av 2023.

9 Samarbeid på tvers

Det er interessant å se at arbeidet med å samarbeide mer på tvers av menigheter i Lillestrøm kirkelige fellesråd er i ferd med å få momentum. Lillestrøm menighet spiller en sentral rolle i store deler av dette arbeidet. Følgende prosesser er på gang:

- TWEENs-festival (V23)
- GOOD FRIDAY – konfirmantsamarbeid (V23)
- Pizza-Praise-Party – ungdomsgudstjeneste 1 x i måneden (V23/H23)
- Ledertrening på tvers i Lillestrøm kirkelige fellesråd (V23/H23)
- Sommeraktiviteter for barn og unge i uke 32 og 36 – ungdomsdiakoni (V23/H23)
- Kirkemusikkfestival i Lillestrøm kirkelige fellesråd uke 42 (H23)
- Revitalisering av skole-kirke-samarbeidet (planarbeid)

På tampen

Jeg vil til slutt henlede oppmerksomheten til vedlegget «Prosjektportefølje for Lillestrøm menighet 2023» (under). Det viser bredden i det lokale utviklingsarbeidet i 2022, samt satsninger for 2023. *Det er mye spennende som skjer* – vi har en fornemmelse av at stadig flere blir nysgjerrige på hva som skjer i Lillestrøm. Stab, rådsmedlemmer, frivillige og menighet fortsetter det lokale `hagearbeidet` i Lillestrøm sokn med stor frimodighet – Gud til ære og mennesker til gavn. Og så hviler vi i at det er ikke vi som har ansvaret for at våren kommer til Lillestrøm -.

*Tenk ikke på det som hendte før,
akt ikke på det som en gang var!
Nå skaper jeg noe nytt.
Det spirer allerede fram.*

Jes 49, 18-19

Lillestrøm 9. mars 2023
Hallvard Olavson Mosdøl
Sokneprest/teamleder

Prioriterte satsninger for Lillestrøm-staben 2023

- *Selvledelse (bruke årshjul og prosjektportefølje som aktive styringsredskap)*
- *Ferdigstille ungdomskjeller*
- *Utvikle programportefølje for kirkekjeller/ ungdomssatsning*
- *Revitalisering av skole-kirke-samarbeidet*
- *Arbeide for å øke stabsressursene*

Samlet prosjektportefølje 2023

Mål: Sikre bærekraftig *drift* og kultur for *nyskaping* i Lillestrøm menighet

Styringsmål 1 (vedtatt av MR)

«Systematikk og kvalitet i det daglige arbeidet»

Gjennomført i 2022

- Kommunikasjonsplan tatt i bruk
- Årshjul/planverktøy tatt i bruk
- Opprettet digitalt redaksjonsråd (diakon/byprest/sokneprest), møtes annenhver onsdag, ansvar for hjemmeside/FB/instagram + E-Gazetta (månedlig)
- To nummer av Lillestrøm Gazetta (opplag 10.500 eks) – begge med bilag om givertjeneste (temanummer V22 om «Havebyen Lillestrøm», og H22 «Jul – sårbarhet og glede»)
- Tilbud om dåp de fleste søndager/samt drop-in-dåp ifm Byfest
- Arbeidet med ministranttjeneste og kirkekafeordning kvalitetssikret - konfirmantene er nå ministranter på *tre* gudstjenester
- Ledelse av stabsmøtene går nå på omgang etter innspill fra teamleder, kultur - møtene følger felles struktur inkludert rutiner for referat/oppfølging
- Videreutvikla gudstjenestelista med Samenes dag (begynnelsen av februar), økumenisk gudstjeneste (forsommer), Verdensdagen for psykisk helse (høst), Lucia-gudstjeneste med Knøttesang og Lillestrøm Damekor (desember)
- Invitert til halvårlig inspirasjonssamling for de frivillige (dette lot seg ikke gjennomføre i januar pga covid, men i august)

Mål for 2023

Teste ny frekvens på stabsmøtene; *hver 14. dag, ikke hver uke* - begrunnelse: vi begynner å bli så samkjørte som stab at vi ønsker å teste ut hvordan det erfarer å bruke mindre tid på faste interne møter

Selvledelse; vi ønsker å videreutvikle kulturen for selvledelse og langtidsplanlegging

Fagsamtaler 1:1 - 1x per fagansatt i løpet av semesteret

Gudstjenesteliste: Sikre at G-liste + skjer i kirken er oppdatert.

Kommunikasjon: Finansiere/produsere/distribuere 2 utgaver av Lillestrøm Gazetta (et valgnummer og et julenummer) + månedlige E-gazetta.

Digitale plattformer: Jevnlig oppdatere hjemmeside, FB og instagram etc.

Datasamling. Etablere rutiner for å generere nye e-poster til E-gazetta.

Plakat-arkiv; Lage faste plakater til kirkes arrangement

Utdelingsmateriell; Lage små brosjyrer til utdeling.

Ministranter/foreldre. Vennlig, tydelig og forutsigbar info om datofordeling.

Kirkevalg 2023. Finne kandidater til MR (8 faste + 5 vara) + gjennomføre valg.

Ferdigstille plan for kirkemusikk – inkludert gjennomføre workshop.

Strategisk arbeid: Gjennomføre strategiseminar ifm overgangen gammelt/nytt MR i løpet av høst 2023.

Kirka vår. Begynne å bruke Kirka vår (nytt elektronisk verktøy fra Kirkerådet) som ressurs, bidra til at verktøyet brukes aktivt – slik at alle faste aktiviteter legges inn, og styringsdokument er samlet på ett sted

Frivillige: Invitere til to halvårige inspirasjonssamlinger for frivillige (vår og høst)

Dåps- og faddermateriell: Utvikle lokal dåps- og faddermateriell med utgangspunkt i bildene til Ronny Østnes

Topp-prioritet: Selvledelse (=bruke årshjul og prosjektportefølje som aktive styringsredskap)

Styringsmål 2 (vedtatt av MR)

«Oppgradering og bedre utnyttelse av kirkens areal»

Gjennomført i 2022

- Ferdigstilt ytre arbeid med nedgang til kirkekjeller fra Storgata
- Ferdigstilt stolprosjekt + innkjøp av stoler (erstatning for kirkebenker)
- Fått satt inn kjellerdør i våpenhuset (inn til krypkjeller under kirkerommet)
- Oppgradert barnekrok bak i kirka
- Gjennomført bred medvirkningsprosess knyttet til tanker om drift/aktivitetstilbud i kirkekjeller/jobba med programprofil
- Fått konserverert, arkivert og sikra trygg lagerplass for Kyllingstad-relieffene i kirketårnet.
- Fått plan for utebelysning av Lillestrøm kirke

Mål for 2023

Sikre ferdigstilling av kirkekjeller under M-sal i løpet av H23

Kontor plasser: Bidra til at nye stabsmedlemmer (ny lærling fra H23, eventuell ny kantorkollega) får kontor plass i KV33 – NB: dette kan betyr at flere må dele kontor (slik som byprest og sokneprest)

Oppussing: Få fokus i Fellesrådet på behov for indre rehabilitering/oppussing av Lillestrøm kirke

Kororgel. Handle nytt kororgel for fondsmidler++.

Bandutstyr. Kjøpe nytt musikkutstyr til Pizza Praise Party.

Lagring. Finne ut hvor dette utstyret skal lagres (forslag: det ene siderommet på galleriet – inkludert opprydning).

Topp-prioritet: Ferdigstille ungdomskjeller

Styringsmål 3 (vedtatt av MR)

«Styrking av menighetens barne- og ungdomsarbeid» (trosopplæring – også for voksne)

Gjennomført i 2022

- Etablere supplerende gudstjenestetilbud annenhver søndag kveld for 18-30; STILLENATT og BØNNESUPPE + sikra finansiering til organist
- Etablert – og lagt ned, Uten filter, talkshow i M-sal (holdt det gående gjennom V22, men krevende å få folk til å komme)
- Økt satsning på Åpen kirke/Prest i parken
- Økt satsning på kirkelig nærvær på tik-tok og instagram
- Videreført arbeid med Ungdomskor
- Videreført arbeid med barnekor
- Videreført arbeid med Fredagstaco
- Videreutvikla Good-Friday-konsept (samarbeid på tvers i LKF)
- Gjennomført Sommeruka 2022 (målgruppe: ungdomsskole), samarbeid med Fet IL mfl. + skapt sommerjobber
- Gjennomført Gratisuka 2022 (målgruppe: videregående), samarbeid med Villa Cara mfl. + skapt sommerjobber
- Gjennomført Liten & stor-middager H22 (2 stk)
- Etablert Midttimen/Torsdagstimen – lunsjtilbud for elever ved Lillestrøm videregående (starta under streiken, staben klarte å videreføre gjennom høsten)
- Tekstleserkurs for klokkere/frivillige
- Ennegramkurs – åpent for alle
- Boklansering Oslo – åpent for klokkere/frivillige
- Inspirasjonssamling – åpent for alle
- Starta prosess for å øke ansatte-ressurser inn mot `ungdomsløftet`

Mål for 2023

Ungdomsarbeider: Få på plass erfaren ungdomsarbeider/mentor til å støtte arbeidet med kirkekjeller/Ungdomsløftet

Lærling: Ansette lærling i barne- og ungdomsfaget

Ekstra kontor: Ansette ny kontor i 30 % i Lillestrøm-staben (+ 20 % i Skedsmo = til sammen 50 %)

Barnekor: Videreføre arbeidet, samt styrke/utvide kontakt med foreldregrupper

Ungdomskor: Videreføre arbeidet, og rekruttere nye medlemmer.

Fredagsklubb: Videreføre Fredagstaco (samling for ungdomsskolelever) og rekruttere nye deltakere.

Utvikle skole-kirke-samarbeidet. Vi ønsker å etablere 2-3 nye tiltak, som legges inn i årshjulet

Lan-party: Gjennomføre lan-party V23.

Good Friday og leirsamarbeid: Bidra til å videreutvikle konfirmantarbeidet på tvers i LKF – sånn at vi ligger i forkant av prosess med potensiell felles K-leir.

Ledertrening: Utvikle ledertreningskurs på tvers av LKF.

Synergi: Knytte ledertrening opp mot Pizza Praise Party/ungdomsgudstjenester i LKF.

Lovsangsgudstjeneste: Videreutvikle `Bønnesuppe` til Pizza Praise Party (PPP) – og rekruttere nye deltakere.

STILLENATT: Konsolidere og videreutvikle – særlig PR.

Orgelsommerskole med studietur til Nidarosdomen.

Torsdagstime/ungdomsdiakoni: Videreføre Torsdagstime (samling for videregående-gruppa).

Alpha/kristen opplæring for voksne: Utvikle og tilby Alpha-kurs.

Utviklingsarbeid: Utvikle Åpent værested i kirkekjeller og ulike programkonsept i tett medvirkning med målgruppene.

Organisasjonstilknytning: Knytte ungdomsarbeidet til aktuell barne- og ungdomsorganisasjon – etablere ungdomsstyre.

Speider-arbeid: Bidra til å revitalisere KFUK/KFUM-speiderne i Lillestrøm.

Ungdomsdiakoni/sommeraktiviteter

Organisere tre sommeruke tilbud i løpet av sommeren 2023

Uke 26 *Etter-konfirmantleir-uke*

Uke 32 *Sommeruka*

Uke 32 *Gratisuka*

Topp-prioritet: *Utvikle en programportefølge for kirkekjeller som inneholder både 1) kristent ungdomsarbeid og 2) skaper åpne væreplasser for ungdom*

Styringsmål 4 (vedtatt av MR)

«Økt samhandling med frivillige, lokale org., næringsliv, kommune og byens innbyggere»

Gjennomført i 2022

- Tekstleserkurs med Andrea Bræin Hovig (12. januar)
- Samefolkets dag (6. februar) – besøk av Ingebjørg Swart
- Boklansering «Forkynnelse for barn og voksne» (15.2) – Hallvard Olavson Mosdøl
- Økumenisk gudstjeneste på Kjeller/OKS Romerikskirken (17. februar)
- Åpen kirke ifm Ukraina-krig (februar/mars)
- Ekskursjon til Forandringshuset i Drammen (4. mars)
- Enneagram-kurs med Nina Sjøvoll (4.-5 mars)
- Good Friday i Lillestrøm (1. april)
- Samarbeid med Kanari-fansen på Martins og Åråsen (9. april)
- Kirkens Nødhjelps fasteaksjon (april)
- Strategiseminar MR og stab (23. april)
- Samarbeid med NITJA: Solidaritet i vår tid; Simon Stranger, Kristina Quintano, Bente Skulstad, Steinar Sivertsen (29. april)
- Salmegudstjeneste med Solveig Spilling og Ingrid Brække Melve (15. mai)
- Friluftsgudstjeneste på Solplassen (17. mai)
- Nasjonal Fadderkonferanse 27. mai, samarbeid med Nedre Romerike prosti og Kirkerådet (Pål Repstad, Morten Holmquist, Birgitte Lerheim, Ingrid Brække Melve mfl)
- Økumenisk gudstjeneste i Sørum-parken med Metodistkirken (5. juni)

Byfest 2022 (16. – 19. juni)

- Deltagelse i Byfestgruppa/Lillestrøm kultursenter; alt barne- og familieprogram under Byfesten ble lagt til Solplassen/Kirkeparken
 - Videreførte satsning på egne konserter
 - Tilbød speed-bryllup og drop in-dåp ifm Byfesten (2 bryllup og 1 dåp)
 - Samhandla om lokalt næringsliv om speed-bryllup-tilbud ifm Byfesten.
 - Org. frivillighet ifm matsalg/Åpent kirketårn/Åpen kirkekjeller
 - Byvandring i samarbeid med Lillestrøm historielag
-
- Uke 32: Gjennomført Gratisuka 2022 (aktivitetstilbud for videregående elever i samarbeid med Fet IL, kommunen og Villa Cara)
 - Uke 32: Gjennomført Sommeruka 2022 (aktivitetstilbud for ungdomsskolelever – i samarbeid med Fet IL, kommunen og en rekke lokale organisasjoner)
 - Tur med Møteplassen til Fetsund (31. august)
 - Bokslipp i Oslo/Åste Dokka – tur for kløkkerne (8.9)
 - Møteplassen/menighetstur til Roseslottet (21.9)
 - Inspirasjonssamling frivillige, Silje Kivle Andreassen, 23.9
 - 16 egne konserter + 21 øvrige konserter

MÅL FOR 2023

Videreutvikle en dynamisk menighetskultur: bevisst satsning på åpne strategi-/inspirasjonssamlinger og workshops – der man forsøker å få folk i tale/skape innspillmuligheter (bla rundt kirkevalget til høsten), målet er å skape «et større vi»

Skole-kirke-samarbeid: revitalisere menighetens fokus på systematisk planarbeid og være proaktive i forhold å ta kontakt med skoler (og barnehager). *Ansvar.*

Studentarbeid: Bygge relasjoner/utvikle samarbeid med SIO/de nye studentboligene i Lillestrøm.

Kulturkirke: Opprettholde eksisterende konsertprofil.

Byfesten 2023: Videreutvikle Kirkeparken/Solplassen som arena for barne- og familieprogrammet under Byfesten.

Mulighet for drop-in-bryllup og drop-in-dåp

Relasjonsbygging: Bygge relasjoner/utvikle samarbeid med Lillestrøm næringsråd/delta på Lillestrøm-konf./andre aktuelle arenaer – være kirke på bortebane

Økumenisk gudstjeneste søndag 18. juni: Få til samarbeid med Lillestrøm kristne råd - storsatsning.

Diakonsamling: Få til samling mellom ulike kirkelige aktører og kommune.

Kirkemusikkfestival. Samarbeid på tvers i LKF – gjennomføres høst 2023.

Dialogforum: Etablere dialogforum på Nedre Romerike

Allehelgenkampanje med utdeling av lys.

Allsangkveld med foredrag: Gjennomføre i løpet av høst 2023.

Nytt misjonsprosjekt. Skal supplere det eksisterende

Videreutvikle samarbeidet med det lokale musikklivet med sikte på flere musikkinnslag i de ordinære gudstjenestene

Topprioritet: Revitalisering av skole-kirke-samarbeidet

Styringsmål 5 (vedtatt av MR)

«Styrking av menighetens økonomi»

Gjennomført i 2022

- Fått tilsagn på flere søknader, som bidrar til å styrke kjellerprosjekt og ungdomssatsning (bla fra Rotary 100.000, Frimurerlosjen 40.000 og Lillestrøm kommune 25.000)
- Arbeidet for å styrke fast givertjeneste – gjennom Solidus (det tekniske er på plass, men antallet givere er sterkt begrensa)
- Har fått tilsagn på at det skal komme økte kirkemusikkressurser til Lillestrøm-staben
- Bevisst arbeidet med å styrke Lillestrøm kirke som regionkirke (bla knytta til stiftsdager, fagsamlinger, konferanse etc) knyttet til arrangement og ulike typer samlinger

Mål for 2023

20 % ungdomsarbeider: Få på plass ekstra ressurser på ungdomssiden fra V23.

Lærling 2023-2025 (2-årig): Få på plass ekstra ressurs på barne- og ungdom fra H23.

Utvidet kantorressurs: 50 % - hvorav 30 % i Lillestrøm menighet. Få på plass V23.

Kirkebygg/ungdomskjeller Sikre garanti på inntil 850.000 til ferdigstilling av kirkekjeller.

Eksterne midler: Forsøke å få inn 350.000 i ekstern støtte til kirkekjeller.

Øke faste gaveinntekter gjennom Solidus: gjennomføre målrettet kampanje

***Topp-prioritet:** arbeide for å øke stabsressursene*